
   Smlouva o dílo 

 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními 

stranami: 

 

Objednatelem: Česká republika – Státní veterinární správa 

se sídlem:  Slezská 100/7, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

zastoupená  ředitelem KVS SVS pro MS kraj xxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 00018562 

DIČ: neplátce DPH 

adresa pro doručování: KVS SVS pro Moravskoslezský kraj, Na Obvodu 1104/51, Ostrava – Vítkovice, 

703 00 

Bank. spojení: xxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba 

ve věcech technických 

a realizaci díla: paní xxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxx, e-mail:  xxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitelem (doplní účastník): xxxxxxxxxxx 

se sídlem       Bernartice nad Odrou 262, 741 01 

zastoupená       xxxxxxxxxxxxxx 

IČ:      60016680 

DIČ:      CZxxxxxxxxxx 

Bank. spojení:      xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:      xxxxxxxxxxxx 

  

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

1. Sociálně odpovědné veřejné zadávání 

1.1. Objednatel prohlašuje, že má zájem na provádění díla dle této smlouvy v souladu se zásadami 

sociálně odpovědného veřejného zadávání (dále jen „SOVZ") a dbá o to, aby při plnění této smlouvy 

byly striktně dodržovány pracovněprávní předpisy. 

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci díla zakázky v 

souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je realizace díla ze strany zhotovitele a to: 

 

 

 

 

 



a) pravidelný úklid v prostorách objednatele dle rozpisu objednatele. Výčet činností, četnost a 

výměra plochy je uveden v dokumentu Rozsah předmětu plnění veřejné zakázky a specifikace 

výměr jednotlivých lokalit - úklidová plocha (Příloha č. 2 Smlouvy) 

b) nepravidelný úklid, objednaný a účtovaný zvlášť dle potřeb a požadavků objednatele, zejména 

čištění oken a žaluzií. Výčet činností, četnost a výměra plochy je uvedena v dokumentu 

Rozsah předmětu plnění veřejné zakázky a specifikace výměr jednotlivých lokalit - úklidová 

plocha (Příloha č. 3 Smlouvy) 

2.2. Výše uvedené se zhotovitel zavazuje provádět v prostorách objektů a na pracovištích objednatele:  

 Ostrava – Vítkovice, ul. Na Obvodu 51, 733 01 Ostrava Vítkovice 

 Bruntál, ul. Česká 25, 792 01 Bruntál 

 Opava, ul. U Cukrovaru 12, 747 05 Opava 

 Frýdek – Místek, ul. Sadová 1158, 738 01 Frýdek Místek 

 VHS DIEMA s.r.o., Na poříčí 1198, 738 01 Frýdek – Místek 

 VHS Český Těšín, Na Olšinách 1, 737 01 Český Těšín 

 VHS Otice, K Rybníčkům 359, Otice 

 Karviná, ul. Karola Sliwky 619, 733 01 Karviná Fryštát 

 Nový Jičín, ul. Jugoslávská30, 741 01 Nový Jičín 

2.3. Zhotovitel se zavazuje provádět úklidové práce v pracovní dny nebo v předem dohodnutém termínu a 

čase a to tak, aby prováděním úklidu nebyl narušen pracovní režim zaměstnanců objednatele. Další 

úklidové práce budou realizovány v souladu s termíny, požadavky a potřebami objednatele. 

 

3. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 01. 06. 2021 do 31. 05. 2023. 

3.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoli důvodu i bez udání 

důvodu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počne běžet prvním dnem následujícího měsíce po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

3.3. Strany mohou od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení povinností plynoucích stranám z 

této smlouvy. Za závažné porušení povinností se považuje zejména: nezaplacení fakturované částky, 

v případě, že prodlení s platbou je delší než 3 měsíce, porušení povinností zhotovitele plynoucí 

z článku 7. práva a povinnosti zhotovitele této smlouvy. 

3.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude orgánem 

veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného 

obdobného protiprávního jednání, v řízení dle odst. 7.15. smlouvy. 

 

 

4. Cena za dílo 

 

4.1. Cena za pravidelný úklid specifikovaný v čl. 2. Předmět smlouvy, písmeno a) činí měsíčně 30.733,- 

Kč (slovy třicettisícsedmsettřicettřikorunčeských). Cena je stanovena bez DPH v zákonné výši, o tuto 

částku bude měsíční fakturace navýšena. 

4.2. V ceně jsou zahrnuty čistící a úklidové prostředky v minimální ceně 1.500,-Kč bez DPH měsíčně, 

odvody za zaměstnance, pojištění, daň, pracovní pomůcky, pracovní oděvy, mzda. 



4.3. Cena nezahrnuje toaletní papír, papírové ručníky, prostředek na mytí nádobí, vůně ve spreji, houbičky, 

houbové utěrky, mýdlo tekuté, dezinfekci na povrchy, dezinfekci na ruce, prášek na praní, aviváž, sůl 

technická, které zajišťuje objednatel. 

4.4. Cena za nepravidelný úklid – čištění oken a žaluzií ve všech uvedených objektech a pracovištích 

objednatele dle čl. 2 Předmět smlouvy, písmeno b) této smlouvy činí 7.280,- Kč za jedno čistění. Cena 

bude upravena ve vztahu k rozsahu čistění dle konkrétní objednávky objednatele.  

4.5. Cena je stanovena za kompletní provedení díla dle předmětu smlouvy, a jsou v ní obsaženy veškeré 

náklady zhotovitele na provedení díla. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je konečná a bez 

souhlasu smluvních stran se nesmí navyšovat. 

 

 

5. Platební podmínky ceny díla 

 

5.1. Nárok na úhradu ceny vzniká zhotoviteli provedením předmětných úklidových prací dle čl. 2 této 

smlouvy v příslušném kalendářním měsíci. Za každý kalendářní měsíc je zhotovitel povinen vystavit 

fakturu vždy do pátého pracovního dne následujícího kalendářního měsíce za uplynulý měsíc, ve 

kterém byly úklidové práce provedeny, a to ve výši sjednané měsíční ceny za pravidelný úklid, 

eventuálně v rozsahu uskutečněného nepravidelného úklidu. Faktura je splatná ve lhůtě 15 dní od 

doručení faktury objednateli. Bude zasílána na email: xxxxxxxxxxxx. 

5.2. Cena bude na faktuře uvedena bez DPH, včetně DPH a příslušná sazba DPH platná k datu 

uskutečnění zdanitelného plnění. Změna sazby DPH během účinnosti této smlouvy není považována 

za změnu smlouvy, DPH bude účtována vždy v zákonné výši.  

5.3. Faktura musí obsahovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 29. Faktura dále musí obsahovat číselný 

identifikátor této smlouvy, popř. její identifikaci, a přesné a úplné označení předmětu fakturace s 

uvedením data (popř. časového rozmezí) konkrétního plnění.  

5.4. Neúplnou, nedoloženou, nesprávně či neoprávněně účtovanou fakturu vrátí objednatel zhotoviteli ve 

lhůtě splatnosti zpět k opravě nebo vystavení nové bezchybné faktury, aniž se tím dostane do prodlení 

se zaplacením. Doručením nové či opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti, která nebude 

kratší než 15 dnů od doručení nové či opravené faktury objednateli. 

5.5. Odměna za poskytnuté služby je splatná v den uvedený na faktuře. Splatnost faktur je smluvními 

stranami dohodnuta na nejméně 15 dní ode dne jejich prokazatelného odeslání objednateli. 

 

6. Práva a povinnosti objednatele 

 

6.1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k řádnému výkonu 
úklidových prací. 

6.2. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout zejména: 

- uzamykatelné prostory pro uložení prostředků na úklid 

- vodu nezbytnou k výkonu úklidových prací 

- el. energii nezbytnou k výkonu úklidových prací 

- prostory se sanitárním vybavením s možností převlečení pracovníků zhotovitele. 

6.3. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele řádné plnění jejich pracovních povinností. 



6.4. Objednatel je oprávněn pravidelně kontrolovat provádění úklidových prací dle čl. 2. této smlouvy a 

zaznamenávat do knihy (nazvané Kniha úklidů) zjištěné nedostatky a požadovat odstranění vad, 

změny úklidu, zvláštní požadavky na úklid apod. 

6.5. Po uplynutí každého měsíčního období je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele nárok na 

případnou slevu za opakující se neodstraněné závady, a to až do maximální výše 30% z fakturované 

měsíční ceny. Výše slevy bude stanovena s ohledem na počet a závažnost vad na základě dohody 

oprávněných zástupců obou účastníků. Poskytnutá sleva bude objednateli započítána při nejbližší 

fakturaci. 

6.6. Objednatel je povinen v přiměřeném předstihu oznámit zhotoviteli provozní změny, které mají vliv na 

provádění sjednaných prací, a tím i na hodnotu fakturace za příslušné období. 

6.7. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností zhotovitele dle čl. 7 smlouvy, (a 

to i přímo u osob podílejících se na plnění díla), přičemž zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, 

strpět a poskytnout objednateli nezbytnou součinnost k jejímu provedení. 

 

 

7. Práva a povinnosti zhotovitele 

 

7.1. Práce budou prováděny dle časového harmonogramu dohodnutého s kontaktními osobami 

objednatele a časový harmonogram prováděných prací bude zaznamenán v knize úklidů pro každý 

objekt objednatele, v němž bude ze strany zhotovitele prováděn úklid dle čl. 2 této smlouvy. 

7.2. Zhotovitel je povinen dodržovat technologii jednotlivých úklidových prací dle specifikace úklidových 

prací obsažených v příloze č. 2 a č. 3 této smlouvy. 

7.3. Zhotovitel je povinen pracovat řádně a pečlivě, zejména s ohledem na bezpečnost a zdraví osob ve 

veřejných prostorách a dodržovat ekologickou kázeň. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje zabezpečovat výkony sjednaných prací a činností tak, aby nebyly porušeny 

předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, protipožární předpisy, ani bezpečnostní 

předpisy sloužící k ochraně majetku objednatele. 

7.5. Zhotovitel je povinen v případě oprávněné reklamace zajistit neprodleně nápravu odstraněním vady, 

a pokud to již není možné, poskytnout slevu z fakturované ceny. 

7.6. Zhotovitel se zavazuje předmětnými pracemi pověřit výlučné osoby důvěryhodné. Pracovníkům 

zhotovitele je zakázáno používat jakékoliv zařízení (telefon, fax, kopírovací stroje atd.) objednatele, 

otevírat skříně, psací stoly, apod. 

7.7. Zhotovitel je povinen vést úklidový deník – knihu úklidů. 

7.8. Veškeré zhotovitelem používané čisticí prostředky nesmí v případech všech kategorií úklidů porušovat 

ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení dalších obecně závazných legislativních předpisů, 

které oblast ochrany zdraví v aktuálním čase upravují. Zhotovitel se současně, za účelem snížení 

množství obalů, zavazuje používat v nejvyšším možném rozsahu 

koncentrované čisticí prostředky. 

7.9. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost pokynů zadaných objednatelem 

k provedení úklidových prací a na rizika vyplývající z objednatelem požadovaných prací, které 

neodpovídají obvyklým postupům úklidových služeb či podmínkám bezpečnosti práce, jestliže 

zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

7.10. V případě, že zhotovitel splní povinnost dle odst. 7.9. smlouvy, neodpovídá za nemožnost dokončení 

požadovaných prací nebo za vady dokončených úklidových prací způsobených nevhodnými 



požadavky nebo pokyny, jestliže objednatel na provedení úklidových prací písemně trval. Při 

nedokončení úklidových z výše uvedeného důvodu má zhotovitel nárok na úhradu prací za cenu 

sníženou o objem neprovedené práce. 

7.11. Zjistí-li zhotovitel skryté překážky týkající se prostor, kde mají být úklidové práce provedeny, a tyto 

překážky znemožňují provedení úklidových prací dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to 

oznámit kontaktní osobě objednatele a navrhnout jí změnu v provádění úklidových prací. Do doby 

dosažení dohody o změně úklidových prací je zhotovitel oprávněn provádění úklidových prací 

v nezbytném rozsahu přerušit. 

7.12. Zhotovitel je povinen oznámit telefonicky, jestliže úklid nebude z důvodů na straně zhotovitele 

proveden, a zajistit nápravu na další pracovní den (např. při onemocnění pracovníka zhotovitele). 

7.13. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného smlouvou zajistit 

dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní 

doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na 

plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda bude dílo prováděno zhotovitelem či jeho 

poddodavateli). 

7.14. Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění zakázky podílejí (a bez 

ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v 

příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu 

v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění zakázky podílejí (a bez 

ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z 

problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné 

legislativy.  

7.15. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem veřejné 

moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou 

stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v odst. 7.13. 

a 7.14. smlouvy, a k němuž došlo při plnění díla nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů 

od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení zhotovitele bude též informace o datu 

doručení oznámení o zahájení řízení. 

7.16. Zhotovitel je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci dle 

předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude 

právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí zhotovitel poskytne objednateli informaci o 

datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

7.17. V případě, že zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 7.15. smlouvy 

pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného 

protiprávního jednání, je zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich 

realizace, písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě 

s objednatelem. 

7.18. Zhotovitel je povinen po dobu trvání smlouvy předkládat čtvrtletně, vždy do každého 20. dne 

kalendářního měsíce následujícího po uplynutí příslušného kalendářního čtvrtletí, čestné prohlášení o 

plnění podmínek SOVZ, jež vzor tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy – Čestné prohlášení o plnění podmínek 

SOVZ. 

7.19. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností zhotovitele dle odst. 7.18. 

smlouvy, a to i přímo u pracovníků podílejících se na provádění díla dle této smlouvy, přičemž 



zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou 

součinnost k jejímu provedení.  

7.20. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o všech významných skutečnostech, které mohou mít 

dopad na pracovní podmínky při provádění díla dle této smlouvy. 

7.21. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že všichni jeho pracovníci, kteří spadají pod povinnost dle zákona 

č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, budou mít po celou dobu plnění svých povinností platný  

zdravotní průkaz pracovníka v potravinářství, který budou na požádání povinni předložit 

objednateli nebo jiné osobně odpovědné za provoz objektu, v němž je prováděn úklid. 

 

 

8. Odpovědnost smluvních stran, náhrada škody 

8.1. Zhotovitel ani objednatel neodpovídají za škodu vzniklou v důsledku vyšší moci, jsou však společně 

nebo podle situace i samostatně povinni učinit takové kroky, aby byly její důsledky odstraněny nebo 

minimalizovány. 

8.2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která prokazatelně vznikla porušením právních předpisů 

a/nebo ujednání této smlouvy zhotovitelem. Zhotovitel kryje toto riziko pojištěním odpovědnosti za 

škodu, které je uzavřeno u xxxxxxx. číslo xxxxxxxx 

8.3. Za škody, způsobené zhotovitelem či jeho poddodavateli při provádění díla, zodpovídá zhotovitel a 

budou po projednání a vzájemné dohodě likvidovány z pojištění zhotovitele. Škoda bude objednatelem 

zhotoviteli nahlášena do 5 pracovních dnů ode dne vzniku události a vyčíslena neprodleně po obdržení 

všech podkladů nutných k jejímu stanovení. 

 

 

9. Ustanovení o mlčenlivosti 

9.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při své 

činnosti pro objednatele a které mají charakter hospodářského, bankovního nebo obchodního 

tajemství, jakož i o skutečnostech, jejichž prezentování navenek by se mohlo jakýmkoli způsobem 

dotknout bezpečnosti, obchodních zájmů nebo dobrého jména objednatele. Povinnost mlčenlivosti se 

vztahuje i na osobní údaje, utajované informace, případně jiné skutečnosti, které nesmí být 

zveřejňovány a jako takové musí být i chráněny v souladu s příslušnými právními předpisy.  

9.2. Zhotovitel není oprávněn podávat jakékoli informace vztahující se k objednateli, jeho klientům nebo 

obchodním zájmům objednatele veřejným sdělovacím prostředkům, vyjma případu, kdy by mu k tomu 

byl udělen předchozí písemný souhlas objednatelem. 

9.3. Povinnost zachovávat mlčenlivost se vztahuje i na veškeré pracovníky či poddodavatele zhotovitele a 

trvá i po zániku platnosti této smlouvy. 

 
 

10. Prodlení smluvních stran 

 

10.1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury dle čl. 5. smlouvy s cenou za řádně provedené dílo 

o více než 15 dnů, vzniká zhotoviteli právo požadovat mimo dlužné částky úrok z prodlení z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení a to ve výši 0,05% z dlužné částky 

za každý započatý den prodlení. 



10.2. V případě prodlení zhotovitele s plněním díla v dohodnutém termínu vzniká objednateli právo 

požadovat snížení odměny za provedení díla ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení až do 

doby realizace díla. Ustanovení se nepoužije, pokud za prodlení může nedostatek součinnosti na 

straně objednatele. 

10.3. V případě prokázaného porušení povinnosti mlčenlivosti a ochrany informací zhotovitelem jeho 

pracovníky či jeho poddodavateli (článek 9.), má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 

10.000,- Kč (deset tisíc korun českých) v každém jednotlivém případě; právo na odstoupení 

objednatele od této smlouvy tím není dotčeno. 

10.4. Úroky z prodlení nebo smluvní pokuta musí být uhrazeny nejpozději do 30 dnů od jejich vyúčtování 

druhé smluvní straně. Platební podmínky čl. 5 této smlouvy se použijí obdobně. Uplatněná či 

zaplacená smluvní pokuta není překážkou nároku na náhradu vzniklé škody. 

10.5. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši:  

- 5.000,- Kč v případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti oznámit objednateli 

zahájení řízení a uvést datum jeho zahájení dle odst. 7.15. smlouvy; a to vždy za každý jednotlivý 

případ porušení a i jen započatý den prodlení 

- 5.000,- Kč v případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti předložit objednateli 

kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení končí, a uvést datum právní moci, dle odst. 7.16. 

smlouvy; a to vždy za každý jednotlivý případ porušení a i jen započatý den prodlení. 

- 10.000,- Kč v případě, porušení povinnosti dle odst. 7.21 této smlouvy 

10.6. V případě porušení povinnosti dle odst. 10.5. této smlouvy však celková výše smluvní pokuty za každý 

jednotlivý případ porušení může činit nejvýše 10.000,- Kč.  

 

11. Závěrečná ustanovení 

 

11.1. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem živnostenských oprávnění, koncesních listin nutných pro výkon 

sjednaných činností a splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy k danému plnění.  

11.2. Zhotovitel prohlašuje, že má platné pojištění odpovídající předmětu a rozsahu plnění této smlouvy.  

11.3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré údaje, které uvedly do smlouvy, jsou pravdivé, a že jsou osobami 

plně způsobilými takovou smlouvu uzavřít. Smluvní strany si nejsou vědomy toho, že by tato smlouva 

jakýmkoliv způsobem odporovala zákonu a/nebo jej obcházela. 

11.4. Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud by některá 

ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo neplatného ustanovení 

platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného ustanovení. 

Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové ustanovení, které dopovídá tomu, co by podle 

smyslu a účelu této smlouvy bylo ujednáno, kdyby tato skutečnost byla známa od počátku. 

11.5. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré právní 

úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou. Tato 

smlouva je uzavřena a podepsána ve dvou stejnopisech v jazyce českém, každý s platností originálu, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

11.6. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, obsah této smlouvy 

je jim dobře znám s tím, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují. 



11.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadat a případných dodatků a 

odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru 

smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. Objednatel zašle tuto 

smlouvu správci registru smluv, s čímž je zhotovitel srozuměn. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím. 

11.8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

11.9. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze dodatky v písemné formě 

oboustranně odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami a zveřejněny v registru 

smluv.  

11.10. V případě ukončení smlouvy se smluvní strany zavazují dohodnout se na způsobu vypořádání 

vzájemných závazků. 

11.11. Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy: 

 Příloha č. 1 Čestné prohlášení o plnění podmínek SOVZ 

 Příloha č. 2 Rozsah předmětu plnění veřejné zakázky a specifikace výměr jednotlivých lokalit - 
úklidová plocha (pravidelný úklid) 

 Příloha č. 3 Rozsah předmětu plnění veřejné zakázky a specifikace výměr jednotlivých lokalit - 
okna (nepravidelný úklid) 
 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne: 5.5.2021               V Ostravě dne 5.5.2021 

 

 

Objednatel:                                                                     Zhotovitel:                                        

       

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                         xxxxxxxxxxxxx  

ředitel KVS SVS pro MS kraj                             majitel firmy xxxxxxxxxxxxx 

Česká republika – Státní veterinární správa                

 

 



Příloha č. 1  Čestné prohlášení o plnění podmínek SOVZ [VZOR]  

 

xxxxxxxxx, IČ: 60016680, se sídlem: Bernartice nad Odrou 262, 741 01 zastoupen/á xxxxxx tímto v souvislosti 

s plněním veřejné zakázky s názvem „Úklid v budovách Státní veterinární správy v rámci Moravskoslezského 

kraje a na pracovištích VHS Otice, VHS Diema, VHS Český Těšín“ (dále jen „veřejná zakázka“) činím čestné 

prohlášení, že v průběhu … kalendářního čtvrtletí:  

 bylo dílo, jež je předmětem plnění veřejné zakázky, prováděno v souladu s pracovněprávními předpisy 

(zejména s úpravou odměňování, organizace pracovní doby, doby odpočinku, pravidel bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci),  

 všichni cizí státní příslušníci, kteří se podílejí na plnění veřejné zakázky, splňují podmínky pobytu a 

výkonu příslušné výdělečné činnosti cizinců (tedy zejména mají potřebná povolení k pobytu na území 

České republiky, pracovní povolení, atp.),  

 všechny osoby podílející se na plnění Veřejné zakázky, jsou řádně vedeny v příslušných registrech 

(zejména registrech vztahujících se k agendě daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního 

pojištění a sociálního zabezpečení),  

 jako poddodavatelé jsou k plnění Veřejné zakázky využívány výhradně právnické či fyzické osoby s 

příslušným oprávněním k podnikání,  

 všichni zaměstnanci zhotovitele i všichni zaměstnanci jeho poddodavatelů byli řádně proškoleni 

ohledně problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

 všichni zaměstnanci zhotovitele i všichni zaměstnanci jeho poddodavatelů byli řádně vybaveni 

osobními ochrannými pracovními prostředky v souladu s platnou právní úpravou, vedeni k dodržování 

pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v tomto ohledu kontrolováni. 

 byly při plnění díla používány v nejvyšším možném rozsahu koncentrované čisticí prostředky, za 

účelem snížení množství obalů. 

 

 

V Bernarticích nad Odrou  dne: 5.5.2021 

 

 

 

     ………………………………… 

                              xxxxxxxxxx 

       majitel firmy xxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2  Rozsah předmětu plnění veřejné zakázky a specifikace výměr jednotlivých lokalit - 

úklidová plocha (pravidelný úklid) 

     

     

 Ostrava  

  m2 četnost 

cena 
místnosti/měsíc           

v Kč bez DPH  
budova SVS 
Ostrava        
koberce vysávání        
kanceláře     
chodby     
zasedací místnost     
chodby vstup     
      
vytírání     

WC, kuchyňky     
obklady     
schodiště celé     
úklidová místnost, 
archiv, sklad EPI, 
sklad kanc. potřeb     
chodba sklep, 
prádelna     
         

praní, žehlení v budově 
zákazníka    

          

Celkem za Ostravu     

     

 Nový Jičín  

  m2 četnost 

cena 
místnosti/měsíc           

v Kč bez DPH  
koberce - vysávání        
kanceláře v 
užívání, chodby     
      

vytírání     
chodby, schodiště, 
WC     



obklady WC a 
kuchyňka     
sklepy a prádelna     
      

ručníky- praní, 
žehlení v budově 
zákazníka     
       

Celkem za Nový 
Jičín     

     

     

  Bruntál  

  m2 četnost 

cena 
místnosti/měsíc           
v Kč bez DPH  

koberce - vysávání        
kanceláře v 
užívání, kopírovací 
místnost, chodba     
      

         
vytírání        
chodby, schodiště, 
WC, kuchyňka, 
labor.     
obklady WC a 
kuchyňka     

úklidová místnost, 
rozmnožovna, 
sklad dokumentů     
balkóny     
sklepy     
      
Celkem za Bruntál     

     

 Opava  

  m2 četnost 

cena 
místnosti/měsíc           

v Kč bez DPH  
budova SVS Opava        
vysávání        
kanceláře v 
užívání, chodba     



chodba     
zasedačka     
      
vytírání     
WC, kuchyňka     
obklady WC a 
kuchyňka     
vestibul, schodiště     
sklepy     

sklad I, II a III, 
telefonní ústředna     

      

praní, žehlení v 
budově zákazníka       

praní záclon     
Celkem za Opavu     

      
VHS Otice     

úklidová plocha, 
kancelář  - vytírání     
Obklady, kancelář     
šatna,WC vytírání     

šatna, WC  obklady     
Celkem za Otice      

     

Celkem za Opavu a 
Otice     

     

     

Frýdek Místek  

  m2 četnost 

cena 
místnosti/měsíc           
v Kč bez DPH  

budova SVS 
Frýdek Místek        
koberce - vysávání        
kanceláře v užívání     
nepoužívané 
kanceláře a 
zasedací místnost     
      



vytírání        
WC, kuchyňka, 
schodiště     

obklady kuchyňka 
a WC     

sklepy     

      

VHS DIEMA     

úklidová plocha     

      

praní, žehlení v 
budově zákazníka     

      

Celkem KVS SVS a 
DIEMA     

         
ČSÚ - nájemníci        
kancelář - koberce 
- vysávání     
kancelář - lino - 
vytírání     

WC, kuchyňka, 
chodba - vytírání     
nájemníci celkem     
Celkem za Frýdek-
Místek     

     

     

Karviná  

  m2 četnost 

cena 
místnosti/měsíc           

v Kč bez DPH  
budova SVS 
Karviná        
koberce - vysávání        
kanceláře, chodba     
      

vytírání     
WC, kuchyňka, 
schodiště     
sklady     
obklady WC a 
kuchyňka     
         
         



Celkem KVS SVS     
      
VHS Český Těšín     
praní ručníků, 
utěrek,triček a 
bavlněných rukavic     
koberce - vysávání     
vytírání (kanceláře, 
chodba, WC, 
provozní místnosti)     
obklady     
celkem VHS     
Celkem za 
Karvinou     

     

      

     

Celkem     30 733  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3  Rozsah předmětu plnění veřejné zakázky a specifikace výměr jednotlivých lokalit - 

okna (nepravidelný úklid) 

 

 

Čištění oken a žaluzií m2 cena za m2 
cena za jedno 

vyčištění 

Bruntál       

žaluzie oboustranně    

okna    

Cena celkem bez DPH    

     

Frýdek Místek    

žaluzie    

okna    

VHS Diema    

žaluzie    

 okna    

Celkem bez DPH    

    

Karviná    

žaluzie    

okna    

VHS Český Těším    

 okna    

Celkem bez DPH    

    

Nový Jičín       

žaluzie    

okna    

Cena celkem bez DPH    

    

Ostrava    

okna    

žaluzie      

Celkem bez DPH    

    

Opava    

žaluzie    

okna    

VHS Otice    

okna    

žaluzie    

Celkem bez DPH    

    
cena za jedno vyčištění 
oken a zaluzií bez DPH     7280,00 


